ДОГОВОР

возмездного оказания услуг №
   «___» ____________ 2020 года                                                                 г. Волковыск
______________________________________________________________, именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице_____________________________________________________________, действующего на основании _________________________________________, с одной стороны, и ОАО "Гроднохлебпром", именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице директора филиала «Волковысский хлебозавод» Онищика В.С., действующего на основании  доверенности № 18 от 04.05.2020, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется по заданию ЗАКАЗЧИКА оказать ему следующие услуги:

____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________.
1.2. При необходимости ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется по заданию ЗАКАЗЧИКА предоставить услуги ______________________________________________________
________________________________________________________________, которые оплачиваются дополнительно по прейскуранту цен на выполненные услуги.
1.3. ЗАКАЗЧИК обязуется оплатить оказанные услуги согласно акта оказанных услуг, который является неотъемлемой частью настоящего договора.
      1.4. Срок начала работ –                                  .
1.5. Срок окончания работ –                            .
2. Порядок оплаты

 2.1. Стоимость оказанных услуг определяется по прейскуранту цен на выполненные услуги.

Стоимость замененных _____________________________________ отражается в акте оказанных услуг в разделе акта МАТЕРИАЛЫ и оплачиваются ЗАКАЗЧИКОМ.

2.2. Оплата производится платежным поручением посредством перечисления денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ в течение 20 (двадцати) банковских дней с момента подписания акта оказанных услуг ИСПОЛНИТЕЛЕМ И ЗАКАЗЧИКОМ.

2.3. Источник финансирования – собственные средства.
3. Гарантийные обязательства

3.1. Гарантийный срок на оказанные услуги по настоящему договору составляет _____________________ со дня подписания акта оказанных услуг.

4. Ответственность сторон

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору, каждая из сторон несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.

      4.2. За нарушение сроков оказания услуг (указанных в п.2.2. и 2.3. настоящего договора) Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в размере 0,1% от общей стоимости оказанных услуг по настоящему договору за каждый день просрочки.

      4.3. За нарушение сроков оплаты оказанных услуг Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере 0,1% от суммы задолженности за каждый день просрочки.
5. Форс-мажорные обстоятельства.

5.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности за полное или частичное неисполнение любой из своих обязанностей, если неисполнение стало следствием таких обстоятельств, как наводнение, пожар, землетрясение, другие стихийные бедствия, принятие нормативных и иных актов и решений органов государственной власти и управления, и других обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора.

5.2. Наступление любого из указанных в п. 5.1 договора обстоятельств, непосредственно повлиявшее на исполнение обязательства в срок, установленный в договоре, соразмерно отодвигает срок исполнения обязательств на время действия соответствующих обстоятельств.

5.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательства, обязана уведомить в письменной форме другую Сторону о наступлении указанных в п. 5.1 настоящего договора обстоятельств и о препятствии в исполнении своих обязательств не позднее 3 дней с момента их наступления любым из доступных способов связи (телефакс, телеграф, электронная почта или другой способ) с обязательным подтверждением получения уведомления. Не уведомление или несвоевременное уведомление о наступлении или прекращении указанных обстоятельств лишает Сторону права ссылаться на них.
5.4. Стороны договорились, что Белорусская торгово-промышленная палата свидетельствует обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор).

6. Прочие условия.

6.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору, а также документы, требующие для исполнения обязательств по настоящему договору, переданные средствами факсимильной или электронной связи, имеют юридическую силу до момента замещения их оригиналом.

6.2. Стороны обязуются немедленно информировать друг друга об изменении юридического статуса, адреса, платежных реквизитов и иных обязательств, имеющих существенное значение для исполнения настоящего договора.

6.3. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

6.4. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами взятых на себя обязательств по настоящему Договору.

6.5. Изменение условий договора или его досрочное расторжение возможно только по соглашению Сторон.

6.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Республики Беларусь.

8. Юридические адреса и реквизиты сторон.

ЗАКАЗЧИК:
ОАО «Гроднохлебпром» филиал «Волковысский хлебозавод»

231900, Гродненская область, г. Волковыск, ул. Зенитчиков,1

УНП 500054898   ОКПО 05542295

р/с BY17BAPB30122932500140000000 в ОАО «Белагропромбанк», г.Минск,

 пр-т Жукова, 3,  БИК BAPB BY2Х
тел./факс: 801512 63601
ИСПОЛНИТЕЛЬ:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________
«ЗАКАЗЧИК»                                               «ИСПОЛНИТЕЛЬ»

ОАО «Гроднохлебпром»
филиал «Волковысский хлебозавод»

Директор   __________ В.С. Онищик        _________/__________/____________